
MD SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

aa 

  

No 
Sono, 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.005632 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

Directora Jurídica de Compañías Encargada 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito 

el 25 de Noviembre de 2010, que contiene el aumento de capital, y la reforma de 

estatutos, de NUEVO AEROPUERTO TABLA BELLA S.A., con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

4520 de 27 de Diciembre de 2010 y el Departamento de Inspección de Compañías 

mediante Memorando No. 746_de 24 de Diciembre de 2010, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08237 de 14 de julio de 2008;y, SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 
2009; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$806,00 a 

US$930,00 y la reforma de estatutos, de NUEVO AEROPUERTO TABLA BELLA S.A., 

en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Cuadragésimo y Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de ta! 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 27 

de Diciembre de 2010 

o 

za Fúentes Valeneja 
de Compañías Encargada     

EXP. 162984 
Tr. 01.1.10.001503



Son osta fecha queda MUSCRITA la pre- 
sante Resolucion, bajo rita 
del NECISTRA MEPCaN: Tomo 1A 7, 
sa ía así cunplircionis a lo dispuesto en la 
misima, de confor da da 0 ostrbiecido en 
ol Deurpis 13d del 0 sicida 197E, 
pubiicado en o! E 
de Agusta 5 ¡9 ano. 
Quito, al JabÑ MO, 

      
   

    

  

     

    

    

      

      DARA bsváox 
RENIETRADIO PAFZ 

DO 

   

 


